Hicce in quibusdam editionibus additur *Ausonii* gratiarum actio pro Consulatu, dicta *Gratianæ* Augusto A. C. 379. & sèpius edita una cum ceteris Ausonii scriptis, de quibus dixi lib. 3. c. 10. H. Stephanus adjunxit etiam Panegyricos *Claudiæ*, versibus scriptos, & inter jucundissimi illius Poetæ carmina obvios. Ad-dunt & editiones nonnullæ Panegyricum *Ennodii*, Italiz. Regis *Theodorico* dictum Mediolani vel Ravennæ circa A. C. 507. vel 508. editumque cum aliis Ennodii scriptis etiam inter *Sirmondi* Opera Tomo I. & aliquibus Cassiodori editionibus, & ad calcem Vitæ Theodorici à Jo. Cochleo scriptæ, atque à Jo. Peringskiold V. C. illustratz Holmiae 1699. 4. pag. 201. seq. cum Sirmondi & Andr. Schotti notis pag. 605. seq.

Panegyricos post B. Rhenanum Basile. 1520. 8. Paulum Navium Venet. 1576. 8. Jo. Leyinejum, Lævini Torrentii sororis filium, Autuerp. 1599. 8. Paulum Stephanum 1600. fol. accurate reensuit Janus Gruterus, qui Francofurti 1607. 12. edidit cum suis; Lævineji, *Val. Acidalii & Conr. Rittersbusti* notis & castigationibus. Hicce Parisienses addidere, ad Plinii quidem Panegyricum notas Catauei, Fr. Balduini, Lipsii, & Hermanni Rayani, ad Eumenii pro restaurandis scholis & Pacati Panegyricum Theodosio dictum observationes Fr. Balduini, ad Ausonii gratiarum actio-nem notas Elia Vineti & Jos. Scaligeri, ad Ennodii orationem Scholia Andreæ Schotti & Jac. Sirmondi, tum in omnes Panegyricos annotata Claudi Puteani, Theodori Pulmanni, Andreæ Schonhorii, non prætermisssis etiam quæ ad loca nondulla ob-servarunt Petrus Faber Sanjoriananus & Franciscus Juretus Paris. 1643. 12. 2. Vol.* Prodierunt etiam Duaci A. 1595. 8. ex officina Baltazaris Belleri, inscriptique sunt *Latino-Attici Oratores*, subiecta Jul. Cæsaris Scaligeri Oratione in luctu Audeeti Cæsaris filii. Repetita hæc editio Viennæ Austriæ 1694. 12. Conr. Ritter-shusii reliquæ conjecturarum in Panegyricos veteres viderunt lu-cem

cem A. 1604. 4. Insulæ , ad calcem paræneticorum veterum Gol-
dasti. Editio præclara Jacobi de la Baune S. I. in usum Delphinj ador-
nata Paris. 1677. 4. Amstel. 1701. 8. digna est quæ recudatur , jam
enim propter raritatem septem vel octo venditur Joachimicis . In
paucis locis à sensu Plinius aberravit , ut cap. 41. verba : *feres Cæ-
sar curam & sollicitudinem consularem , exponit : Tu itaque eraris
curam quam gerere Consul debeo in te transflisti . Cum vera sententia
sit : Non male feres Cæsar , me tanquam consulem de bono sollicitum
publico ex te querere &c.* Cap. 24. *Ambulas inter nos , non quasi con-
tingas . Interpretatur : perinde quasi nemo te in via contingat sique
cuncti obster . Sed contingere dicitur de insigni fortuna ac felicitate .*
Itaque Plinius dicere voluit , Trajanum inter privatos ambulare
tanquam pares , non ut qui velit hoc ab illis ita accipi , ac si per
hoc eis contingeret inusitatus honor & singularis felicitas . Hinc
statim subiungit : *& copiam sui non ut impates facis . Attamen hæc atque
si quædam sunt id genus non adeo multa alia haud obstant , quo
minus egregiant illustrandis Panegyricis operantur avasse merito exi-
stimetur .* Panegyricum Plinius ex Jac. de la Baune editione additis
ad ejus notas variorum annotationibus Lond. 1716. 8. recusum di-
scis ex Actis Erud. 1717. p. 183. Christophorus Cellarius Plinius pane-
gyricum à se illustratum plus semel vulgavit cum ejusdem Plinius
Epistolis , Panegyricos autem ceteros separato volumine , Halæ
Sax. 1703. 8. de qua editione vide sis Acta Erud. illius anni p. 155.
Novissime Panegyricos ad quinque Codices MSS. castigatos cum
versione Italica notisque Historicis & numismatibus Imperatorum ,
quibus Panegyrici dicti sunt , ad exemplum Jacobi le Baune edidit
Laurentius Patarol (a) Venet. 1708. 8. Expectamus etiam illa-
strandos à Clariss. Viro Christophoro Gottlieb Schwartz , Profes-
sore humaniorum litterarum dignissimo in Academia Altdorfina .
Gallicam Panegyricorum versionem promisit Jo. Maritus Marcus
Tilladetus .

VI. Multa vero alia scripsit Plinius , ut libros de Helvii ultio-
ne , quorum meminit lib. VII. Epist. 30. & lib. IX. Epist. 13. & Orati-
ones , è quibus ipse laudat Actionem pro Accia Variola lib. VI. Epist.
33. è qua Sidonius VIII. 10. Epist. ait eum plus gloria de centum-
virali suggestu domum retulisse , quam cum M. Uplio (Trajano)
incomparabili Principi comparabilem panegyricum dixit. Oratio-
nem ad municipes suos , cum Bibliothecam delicate , lib. I. Epist.
8. &

(a) Journal des Savans A. 1709. pag. 356. & 1712. p. 562. Mémoires de Trevoux 1712
p. 1485.

SCRIPTA DEPERDITA . Lib.II. c.22. 619

¶. & lib. II. Epist. 5. Varia itidem lusit carmine , tam Græco, quam latino , de quibus vide lib. VI. Epist. 4. Sed illa omnia pridem interciderunt.

Quanta cura & diligentia in scribendo usus fuerit , ipse auctore est lib. VII. Epist. 17. ad Celerem: Nullum emendandi genus omitto, ac pri-
mum que scriptis ipse pertracto, deinde duobus aut tribus lego, mox alis
trado annotanda, notisque eorum si dubito cum uno rursus aut altero
pensto, ac si quid mibi credis , tunc accerrime emendo, nam tanto di-
lignantius quanto sollicitius intendo - - - Cogito quam sit magnum da-
re aliquid in manus hominum , nec persuadere mibi possum , non & cum
multis & saepe tractandum , quod placere & semper & omnibus cupias .

VII. Sæpius quoque sub Plinii nomine lucem vidit liber de viris
illustribus , sed ille auctorem agnoscit Aurelium Viætorem , ut in-
fra libro tertio est annotatum . Neque Altercatio cum Hadriano Imp.
sive responsa ad interrogata Adriani , sunt Plinii Secundi , uti in
edit. Monasterensi A. 1597. inscribuntur , sed Secundi sophistæ
Atheniensis , quem Epithyrum vocatum esse legitur ap. Philostra-
tum lib. I. de Vitis sophistarum p. 543: ubi επίπονος h. e. subscudem
sive clavum lignicum scribendum recte ex Svida monuit Holstenius &
Bochartus. Apud eundem Svidam perperam legas hunc ipsum Se-
cundum Sophistam Plinium cognominatum esse . Sed utique scri-
pserat Svidas: ἐχετε ξυρημάτας Πλίνιος . De hoc Secundo dixi lib. II.
Bibl. Græcæ c. 13. p. 502. seq. * In Bibl. Bodleiana exstant An-
glosaxonica Dialecto quæstiones & responsones inter Adrianum &
Ritheum , sub quo monstrum nominis Epictetus latere videtur . Me-
minit Catalogus MSS. Anglosax. in Tomo 2. thesauri linguarum
Septentrionalium Hickesiani p. 93.

Plinii nostri Secundi fere æqualis fuit *Iulius Secundus* Orator ,
cujus elegantiam celebrat Quintilianus XII. 10. & X. 1. De eodem
consulendus auctor de causis corruptæ eloquentiæ. Nescio an di-
versus *Secundus* Orator , quem Othoni Imp. ab Epistolis fuisse nar-
rat Plutarchus in Othono p 1070. E. Alius *Carinus Secundus* Rbe-
tor , quem Caligula in exsilium egit , quod exercitii causa in Tyran-
nos declamasset , teste Dione lib. LIX. p. 656. Alius *Secundus* Sal-
lustius , de quo Ammianus XXII. 3. Ceterum admodum frequens
priscis Romanis à numeris nomina imponere . Sic *Marcus Primus*
occurrit apud Xiphilinum Augusto p. 71. *Tertii* amanuensis sui me-
minit S. Paulus Rom. XVI. 22. *Tertilli* etiam huc spectant & Ter-
tulliani ac *Tetradii* , *Pentadique* . De *Quarto* quodam consulenda
Martyrologia 3. Nov. & Bivarius ad Pseudo-Dextrum p. 103. *Quin-
ti* , *Quintilli* , *Quintillæ* passim occurunt , uti *Sexti* quoq[ue] & *Sex-
timi* , *Septimiique* , neque *Octaviorum* obscurum nomen . *Septime*
etiam